
   

 

 

NADREGIONÁLNÍ BIOKORIDOR 

prvek ÚSES rozlišení název popis výměra 
 

NRBK 
 

 
převážně 
funkční 

 
K 76 

stav: 
v ř.ú. je trasa NRBK tvořena údolím toku Slubice, na jižním okraji přecházející v Černý 
potok,  část upravený, část meandrující tok, vlhké louky a okraje navazujících lesních 
porostů, délka mezi BC 2 a 34 je cca 800m, II. zóna CHKO                                                                             
návrh:  revitalizace upraveného úseku Slubice 

 
  3 ha                 
( v zájmovém 
území ) 

 
 

REGIONÁLNÍ BIOKORIDOR 

prvek ÚSES rozlišení název popis výměra 
 

RBK 1362 
 

 
převážně   
funkční 

 
Niva Chrudimky         

- Blatno 

stav: 

Biokoridor vedený kolem Chrudimky, zahrnující nivu biocenózy na přiléhajících svazích 
nad řekou, niva kolem Chrudimky zatravněná. Jižně od obce provedeno překlenutí, jako 
posílení funkčnosti.                                                                                                     
návrh:  
V lesních porostech v trase biokoridoru místy změna nepůvodní dřevinné skladby – 
preference BK, KL, JS a jedle. Citlivá údržba břehových porostů, lokálně doplnit. Údržba 
zatravněných ploch.  

 
  7 100 m                

 
REGIONÁLNÍ BIOCENTRUM 

prvek ÚSES rozlišení název popis výměra 
 

RBC 901 
 

 
funkční 

 
Niva Chrudimky u 
Trhové Kamenice 

 
stav: 

Biocentrum zahrnující biotopy nivy Chrudimky. Meandrující tok, druhově bohatší louky, 
břehové porosty s V, OL, JS a rozptýlená zeleň – remízky. Několik menších lesíků 
s převahou SM a BO, příměs skupinová či jednotlivá – listnáče BR, OS.   
návrh:  
Louky – extenzivní obhospodařování – sečení travních porostů, nehnojit. Břehový 
porost – ponechat vývoji s výjimkou údržby, zachovat prostorovou diverzitu. V lesních 
porostech změna dřevinné skladby ve prospěch přirozené – podpora listnáčů – BK, KL.  

 
    106 ha                



   

 

 
LOKÁLNÍ BIOKORIDORY 

prvek ÚSES rozlišení název popis výměra 
 

LBK 13 
 

 
funkční 

 
Vítanec 

 
údolnička pravostranného přítoku Chrudimky severně obce po silnici Hlinsko-Rváčov 
(cca 1500m), zatravněná, u toku skupinové břehové porosty, pod tratí v intravilánu obce 
soustava tůněk a rybníčků s doprovodnou zelení  

 
    2,5 ha               

 
LBK 15 

 

 
funkční 

 
Při hlinecké silnici 

 
lesní biokoridor napojený na Chrudimku (BC 4) a vedoucí jižním směrem vrcholovou  
partií lesních komplexů (Hradiště), do ř.ú. zasahuje krátkým úsekem cca 250m 

 
    0,4 ha               

 
 

LOKÁLNÍ BIOCENTRA 

prvek ÚSES rozlišení název popis výměra 
 

LBC 01            
na NRBK 

 
částečně  
funkční 

 
U soutoku 

 
lužní porosty u upraveného toku Slubice  před ústím do Chrudimky 

 
       4 ha                

 
LBC 03 
na RBK  

 

 
funkční 

 
Meandry 

Chrudimky I. 

 
louky v nivě Chrudimky ohraničené jejím meandrujícím tokem a severně náhonem s 
doprovodnou zelení, do ř.ú. Zasahuje okrajově (Chrudimka), II. zóna CHKO 

 
       3,5 ha  

 
LBC 05            
na RBK 

 
funkční 

 
Remíz u ČOV 

 
lužní remíz a vlhká kosená louka v meandru Chrudimky, na levém břehu smíšený porost 
na mírném svahu 

 
       4 ha 

 
LBC 02            
na RBK  

 
částečně 
funkční 

 
Meandry 

Chrudimky II. 

 
louky v nivě Chrudimky ohraničené jejím meandrujícím tokem náhonu s břehovými 
porosty, II. zóna CHKO. 

 
       1,5 ha                



   

 

LOKÁLNÍ BIOCENTRA 

prvek ÚSES rozlišení název popis výměra 
 

LBC 04            
na RBK  

 
funkční 

 
Meandry 

Chrudimky III. 

 
louky v nivě Chrudimky, biocentrem prochází její tok.  LBC obklopené zastavěným 
územím, II. a III. zóna CHKO. 

 
       2,5 ha                

 
LBC 00           
na RBK  

 
funkční 

 
V sedlišti 

 
Lesní porosty jižně od obce, III. zóna CHKO.  

 

 
       5 ha             

 
LBC 14            

 

 
částečně  
funkční 

 
Rybník na Vítanci 

 
průtočný rybník na Vítanci cca 1km severně obce, s břehovými porosty  

 

 
       3 ha             

 
LBC 34            
na NRBK 

 
funkční 

 
Slubice 

 
úsek přirozeně meandrujícího toku Slubice s břehovými porosty a vlhké až podmáčené 
louky s výskytem vzácných druhů rostlin, II. zóna CHKO 

 
       4 ha             

 
 


